
 

PREMIUM_CZ_SME_DPP_MV_ZMOV_2025_05_01 

                                                                   PREMIUM Pojišťovna, pobočka Česká republika 

Doplňkové pojistné podmínky 
pro zabezpečení majetku živnostníků a malých podniků proti odcizení 

 
 

 Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tyto Doplňkové pojistné podmínky pro zabezpečení majetku živnostníků a malých podniků proti odcizení (dále jen                             
"SME-DPP-ZMOV") stanovují způsoby zabezpečení majetku proti vloupání, loupeži a vandalismu a výši limitů pojistného plnění. 

2. Výše pojistného plnění je omezena způsobem a úrovní zabezpečení pojištěného majetku dle těchto SME-DPP-ZMOV,  
které pachatel překonal při vzniku pojistné události. 

3. Způsoby a úroveň zabezpečení s limity pojistného plnění vyššími, než jsou uvedeny v těchto SME-DPP-ZMOV, nebo jiné způsoby    
a úroveň zabezpečení, je možné dohodnout odchylně v pojistné smlouvě. 

Článek 2 

Zabezpečení movitých věcí, uměleckých předmětů a výstavních modelů  

 
Odchylně od čl. 10 Výklad pojmů SME-ZPP- MV se podle těchto SME-DPP-ZMOV za movité věci nepovažují pojízdné stroje a strojní    
a elektrická zařízení (elektronika) zabudovaná v pojízdném stroji. 
 
1. Krádež z uzavřeného prostoru: 

 
 

 
 
 



2 

 

 
 

2. Krádež z oploceného prostoru: 

 



3 

 

3. Loupež z místa pojištění: 

Článek 3 

Zabezpečení peněz, cenin a cenností 

1. Krádež z uzavřeného prostoru: 

 

2. Loupež v místě pojištění:   

 

Tabuka č.4

bez EZS
EZS s 

lokálním 
vývodem

EZS s ATV
EZS na 

PCO

MT Umístění mimo trezor

T0 125 000 250 000 500 000 1 250 000

T1 250 000 500 000 1 250 000 2 500 000

T2 500 000 1 250 000 2 500 000 5 000 000

1)

Kód ZPŮSOB A ÚROVEŇ ZABEZPEČENÍ

Limit pojistného plnění [Kč]

Umístění v trezoru

Uzavřený prostor zabezpečený minimálně na úrovni D0, O1 a S1; věci 
jsou umístěné v úschovném objektu bez specifikace.

Uzavřený prostor zabezpečený minimálně na úrovni D1, O1 a S1; věci 
jsou umístěné v trezoru, který splňuje požadavky bezpečnostní třídy 01). 

Uzavřený prostor zabezpečený minimálně na úrovni D2, O2 a S2; věci 
jsou umístěné v trezoru, který splňuje požadavky bezpečnostní třídy I1). 

Uzavřený prostor zabezpečený minimálně na úrovni D3, O2 a S3; věci 
jsou umístěné v trezoru, který splňuje požadavky bezpečnostní třídy II1).

50 000

Aby byly splněny požadavky na zařazení trezoru do dané bezpečnostní třídy, je třeba dodržet doporučení výrobce ohledně odborné montáže trezoru.

Tabulka č.5

LP1

LP2

500 000
Místo pojištění je vybaveno: 
a) EZS s tísňovým hlásičem nebo
b) hlídáno kvalifikovanou ostrahou (strážcem) se služebním psem nebo střelnou zbraní.

Místo pojištění je vybaveno: 
a) EZS s tísňovým hlásičem a zároveň
b) hlídáno kvalifikovanou ostrahou (strážcem) se služebním psem nebo střelnou zbraní.

1 250 000

Kód ZPŮSOB A ÚROVEŇ ZABEZPEČENÍ Limit pojistného 
plnění [Kč]



4 

 

3. Loupež při přepravě mimo místo pojištění: 

 

Článek 4 

Zabezpečení pojízdných strojů a strojních a elektrických zařízení zabudovaných v pojízdném stroji 
 
1. Krádež z uzavřeného prostoru: 

V případě umístění předmětu pojištění v uzavřeném prostoru se uplatňují způsoby a úroveň zabezpečení uvedené v tabulce č.1 a 7, 

přičemž výše pojistného plnění je omezena součtem limitů plnění z uvedených tabulek a způsobem a úrovní zabezpečení pojištěného 

majetku podle těchto SME-DPP-ZMOV, které pachatel překonal při vzniku pojistné události. 

2. Krádež z oploceného prostoru: 

V případě umístění předmětu pojištění v oploceném prostoru se uplatňují způsoby a úroveň zabezpečení uvedené v tabulce č.2 a 7, 

přičemž výše pojistného plnění je omezena součtem limitů plnění z uvedených tabulek a způsobem a úrovní zabezpečení pojištěného 

majetku podle těchto SME-DPP-ZMOV, které pachatel překonal při vzniku pojistné události. 

3. Krádež z volného prostranství: 

  

Tabulka č.7

bez dohledu stálý dohled

PS1 1 250 000 2 500 000

-
-
-

PS3 5 000 000 12 500 000

a)

b) 

PV2 1 250 000 2 500 000
Předmět pojištění je zabezpečený dle PV1 a je vybaven aktivním elektronickým 
vyhledávacím systémem.

Limit pojistného plnění [Kč]

5 000 0002 500 000

1 250 000

Předmět pojištění je:

Předmět pojištění je řádně uzavřen a uzamčen, tj. přístupu pachatele k jeho ovládání 
je zabráněno uzamčením kabiny, pokud disponuje zámkem. V případě, že kabina 
není opatřena zámkem, musí mít předmět pojištění zařízení, které ho uvádí do 
pohybu použitím klíče (např. startér) nebo je uzavřený a uzamčený mechanickým 
zabezpečovacím systémem.

Stroje pojízdné a strojní a elektrotechnické zařízení zabudované na pojízdném stroji:

PV1 500 000

připojen a uzamčen k pojízdnému stroji zabezpečenému dle PS1 až PS3, pokud 
je vybaven uzamykacím systémem nebo

připoután k pevné konstrukci ocelovým lanem nebo řetězem o minimálním 
průřezu 1 cm2, uzamčen bezpečnostním visacím zámkem; kdy spojení není 
možné narušit bez destrukčního narušení bezpečnostního visacího zámku, 
ocelového lana nebo řetězu a konstrukce, ke které je předmět připevněn, nebo 
připoutaného stroje.

PS2
imobilizér 

Předmět pojištění je zabezpečený dle PS2 a současně je vybavený aktivním 
elektronickým vyhledávacím systémem.

Stroje přípojné nebo tažené:

autoalarm

Kód ZPŮSOB A ÚROVEŇ ZABEZPEČENÍ
Dohled

Předmět pojištěný je zabezpečený dle PS1 a současně je zabezpečený i jedním z 
nasledujících  zabezpečovacích zařízení: 

mechanický zabezpečovací systém 



5 

 

Článek 5 

Výklad pojmů 

1. Autoalarm je automatické zvukové bezpečnostní zařízení pevně zabudované v pojízdném stroji, které má poplachovou funkci. 

2. Bezpečnostní kování na dveře překrývá vložku z vnější strany dveří a zabraňuje jejímu rozlomení, odvrtání a vytržení. Kování není 
z vnější strany dveří demontovatelné.  

3. Brána: 

a) do uzavřeného prostoru - garážová vrata nebo jiná výplň uzamykatelného stavebního otvoru budovy nebo jiné stavby, která 
slouží ke vstupu nebo vjezdu do uzavřeného prostoru. Vrata musí být zabudována do budovy nebo jiné stavby a musí mít 
minimálně stejnou odolnost proti vloupání (násilnému vniknutí) jako dveře pro daný kód zabezpečení. V případě, že je brána 
ovládaná automaticky, nesmí být elektromotor přístupný z vnější strany budovy nebo jiné stavby; totéž se vztahuje i pro manuální 
ovládání elektromotoru, pokud není zajištěno vůči neoprávněné manipulaci. 
Rozlišujeme brány:  
aa)  křídlová - tvořená dvěma křídly, která se zavírají do sebe, 
ab) výklopná - tvořená výklopným křídlem, které se otevírá směrem ven, 
ac) rolovací - tvořená lamelami, které se rolují na válec uchycený u stropu garáže, 
ad) sekční - tvořená panely pohybujícími se po bočních kolejnicích na stropu garáže. 

b) do oploceného prostoru - brána nebo jiná výplň, která slouží ke vstupu nebo vjezdu do oploceného prostoru. V případě, že je 
brána automaticky ovládaná, nesmí být elektromotor přístupný z vnější strany brány; totéž se vztahuje i pro manuální ovládání 
elektromotoru, pokud není zajištěno vůči neoprávněné manipulaci.  

4. Bezpečnostní závora je minimálně 2 bodový kovový uzamykací mechanismus vertikálního typu, horizontálního typu nebo jejich 
kombinace v provedení pevně spojeném s dveřmi nebo odnímatelný mechanismus. Závora nebo její výsuvné jistící body se zasouvají 
do konzol pevně spojených se stěnou nebo rámem dveří v případě, že je rám dveří zabezpečený proti rozmačkaní. V případě, že je 
závora instalována z vnější strany dveří, musí být uzamčena zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou opatřenou bezpečnostním 
kováním (štítem) nebo bezpečnostním visacím zámkem a jistící body musí být zajištěny pevným nerozebíratelným spojem (např. 
sváry). 

5. Dohled nad odstaveným pojízdným strojem: 
a) bez dohledu - pojízdný stroj je na nezbytně nutnou dobu odstaven na místě k tomu určeném na volném prostranství, 

b) stálý dohled - pojízdný stroj je zaparkován na volném prostranství a zároveň je: 

ba) u pojízdného stroje nepřetržitě přítomná osoba schopná zasáhnout,  

bb)  pojízdný stroj nepřetržitě střežen osobou nacházející se v jeho bezprostřední blízkosti a tato osoba je schopna zasáhnout.  

6. Dveře: 

a) plné - mají souvislou výplň bez mezer (např. železná, dřevěná, plastová) a splňují požadavky třídy odolnosti 1 podle příslušných 
platných norem ČSN EN,  

b) pevné - mají souvislou výplň bez mezer a splňují požadavky třídy odolnosti 2 podle příslušných platných norem ČSN EN; dveře 
vyrobené ze sololitu vyplněné papírovou voštinou a jiné dveře obdobné odolnosti proti násilnému vniknutí (vloupání) se považují 
za pevné dveře, pokud jsou z vnitřní strany vyztužené (ocelová deska o tloušťce min. 1 mm, funkční mříž apod.); při překonání 
prosklené části dveří s plochou skla větší než 600 cm2 se výše limitu pojistného plnění posuzuje podle kódů O1 a O2, 

c) odolné - mají dostatečnou pevnost, např. vyztužení dveřního křídla výztuhou, plechem nebo mříží a splňují požadavky třídy 
odolnosti 3 a 4 podle příslušných norem ČSN EN. 

7. Elektrický paralyzér je ruční přístroj napájený bateriemi nebo akumulátorem, který produkuje silný elektrický proud určený k tomu, 
aby dočasně ochromil svalový a nervový systém pachatele. 

8. Elektronický vyhledávací systém je monitorovací a lokalizační systém, jehož detektory signalizují neoprávněnou manipulaci               
s pojízdným strojem a zároveň systém zasílá hlášení na dispečerské centrum, kde jsou informace ukládány do paměti počítače            
a současně je možné sledovat pohyb odcizeného pojízdného stroje. Systém je vybaven vlastním zdrojem napájení pro případ 
výpadku elektrické energie.  

9. Elektronický zabezpečovací systém (EZS) je automatický systém pro detekci a signalizaci vstupu, pokusu o vstup a přítomnosti 

neoprávněné osoby v budově, objektu nebo na pozemku. EZS rovněž signalizuje pokus o sabotáž prvků EZS nebo jejich poruchu. 

Návrh, provoz, montáž (instalace), údržba a kontrola EZS musí být prováděny v souladu s příslušnými normami ČSN EN firmou, 

která má pro tyto činnosti příslušná oprávnění. Údržbu a kontrolu EZS musí provádět výrobce nebo autorizovaná servisní společnost. 

Po montáži (instalaci) EZS musí být vyzkoušena jeho funkčnost včetně přenosu signálu. Totéž platí i pro dodatečné změny EZS. EZS 

disponuje záložním zdrojem napájení pro případ výpadku elektrické energie. 

Základní prvky EZS: 

a) obvodová ochrana - signalizuje narušení obvodu chráněného prostoru (např. areál, pozemek). Detektory perimetrické ochrany: 

infračervené bariéry (zábrany), mikrovlnné bariéry, kombinované (infračervené-mikrovlnné bariéry) apod. 

b) plášťová ochrana - signalizuje pokus o překonání výplně otvorů v budově (např. dveře, okna). Detektory plášťové ochrany: 

magnetické kontakty, senzory tříštícího se skla apod. 



6 

 

c) objektová ochrana - signalizuje narušení uvnitř hlídaného objektu (např. místnosti, chodby). Detektory prostorové ochrany: PIR 

(Passive Infra Red) senzory, mikrovlnné senzory, ultrazvukové senzory, kombinované senzory apod. 

d) předmětová ochrana - signalizuje změnu stavu chráněného objektu (např. obrazy, sochy, bankovky). Detektory ochrany objektu: 

senzory otřesu, seismické senzory apod. 

Signál z EZS může být vyveden následujícími způsoby: 

a) lokální vývod z EZS představuje vývod poplašného signálu na akustické a optické hlásiče namontované (instalované)                       

v zabezpečeném prostoru nebo jeho bezprostřední blízkosti; pokud je to objektivně možné, tak signalizační prvky musí být 

umístěny v dostatečné výšce, aby nebyla možná manipulace s nimi bez použití žebříku apod.; akustické hlásiče musí být vybaveny 

rezervním systémem napájení,   

b) automatický telefonní volič (ATV) je zařízení sloužící k přenosu signálu z EZS na minimálně dvě telefonní stanice, přičemž 

mimo provozní hodiny zabezpečeného objektu je vždy minimálně 1 osoba schopna okamžitě reagovat na přijatý signál a provést 

přiměřená opatření k odvrácení nebo zmírnění škody,    

c) pult centralizované ochrany (PCO) přijímá hlášení od EZS o narušení zabezpečeného objektu, prostoru nebo pozemku. PCO 
zobrazuje, vyhodnocuje a archivuje poplachové informace; je nepřetržitě obsluhován policií nebo soukromou bezpečnostní 
službou (SBS), která má pro takovou činnost platné oprávnění; PCO ověřuje dostupnost propojení přenosového systému s EZS 
v pravidelném intervalu a v případě, že není možné ověřit spolehlivý přenos signálu mezi PCO a EZS, je situace vyhodnocena 
jako sabotáž a porucha EZS; SBS musí disponovat zásahovou jednotkou s maximální dobou dojezdu do 15 minut od přijetí 
signalizace poplachu, sabotáže nebo poruchy EZS.   

10. EZS s tísňovým hlásičem slouží k nepozorovanému spuštění poplachu při loupežném přepadení, kdy místo umístění tísňového 
hlásiče znají jen zainteresované osoby a jehož aktivací se vysílá poplachový signál na PCO.  

11. Imobilizér je elektronické zabezpečovací zařízení, které je pevně zabudované ve stroji a zabraňuje neoprávněné jízdě se strojem 
tím, že odpojí spínací skříňku, odpojí řídicí jednotku motoru, přeruší činnost vstřikování apod. 

12. Kufr na uložení peněz a cenin při přepravě: 

a) kufr / taška - taška nebo kufr musí být vyrobené z pevného (např. tvrzený plast, kůže) a neprůhledného materiálu a zároveň musí 
být uzavřeny uzavíracím mechanismem (např. zip, přezka), 

b) bezpečnostní kufr je kufřík nebo kontejner určený k přepravě peněz, cenin a cenností. Je profesionálně vyroben akreditovaným 
výrobcem a je vybaven bezpečnostním řetízkem s náramkem, který musí mít osoba provádějící přepravu nasazen. Bezpečnostní 
kufřík je uzamčen bezpečnostním zámkovým systémem a opatřen kombinací minimálně 2 prvků – siréna, dýmovnice, barvicí 
modul (kouřový barvicí modul se považuje za 2 prvky). 

13. Mechanický zabezpečovací systém je zařízení odnímatelné nebo pevně spojené s pojízdným strojem (např. Construct, Mul-T-
Lock), které mechanicky zabraňuje jeho neoprávněnému použití tím, že blokuje jeho řízení nebo převodovku (uzamčení řadící páky, 
volantu nebo volantu a pedálu apod.). 

14. Mechanické zábranné prostředky jsou prostředky sloužící k ochraně budov, prostor a pozemků před neoprávněným vniknutím 
(např. oplocení, brány, dveře, zámky, uzamykací systémy, okna, mříže, trezory). Neoprávněné vniknutí je pro účely tohoto pojmu 
nežádoucí vstup. 

V případě mechanických zábranných prostředků, kde je uvedeno "bez specifikace", se vyžaduje pouze existence mechanického 
zábranného prostředku bez jeho přesné specifikace. 

U těch mechanických zábranných prostředků, u nichž se vyžaduje splnění požadované bezpečnostní třídy, musí být bezpečnostní 
třída ověřena certifikátem shody vydaným certifikačním orgánem akreditovaným Českým institutem pro akreditaci nebo obdobným 
zahraničním certifikačním orgánem na základě zkoušek provedených akreditovanou zkušební laboratoří.  

15. Nerozebíratelné spojení je takový typ spojení/připojení/připevnění/ukotvení, při kterém není možné mechanický zábranný 
prostředek oddělit bez destrukčního narušení zábranného prostředku nebo majetku, se kterým je spojen nebo ke kterému je 
připojen/připevněn/ukotven (např. svary, nýty, zazdění). 

16. Obranný sprej je slzný sprej určený na dočasné ochromení pachatele pomocí bolesti očí a/nebo dýchacích cest. 

17. Okna a stavební otvory: 

Okno se skládá z rámu a výplně stavebního otvoru, která je tradičně skleněná, může však být i z průhledného plastu, a slouží 
především k prosvětlení prostor; pro účely pojištění se za okna považují okna, výlohy a celoskleněné dveře s rámem. 

Stavební otvory jsou otvory v konstrukci budovy větší než 400 cm2, které neslouží ke vstupu nebo vjezdu do uzavřeného prostoru, 
např. světlík, větrací šachta, ale také otvor ve dveřích nebo bráně. Stavební otvor musí vykazovat minimálně stejnou odolnost proti 
vloupání (násilnému vniknutí) jako okno pro daný kód zabezpečení. 

Zabezpečení oken a stavebních otvorů: 

a) mechanicky nezabezpečená okna a stavební otvory jsou taková okna a stavební otvory, která nesplňují bezpečnostní 
požadavky odstavce b) tohoto oddílu. 

b) mechanicky zabezpečená okna a stavební otvory jsou taková okna a stavební otvory, která jsou zajištěna za použití některého 
z níže uvedených mechanických zábranných prostředků: 



7 

 

ba) bezpečnostní sklo je bezpečnostní vrstvené sklo, sklo s dodatečně instalovanou bezpečnostní fólií nebo sklo s drátěnou 
vložkou, které vykazují kategorii odolnosti minimálně P2A podle příslušné technické normy ČSN; v případě dodatečně 
instalované bezpečnostní fólie musí být bezpečnostní fólie instalována na skle s minimální tloušťkou podle certifikátu shody 
instalované bezpečnostní folie v souladu s požadavky na příslušnou kategorii odolnosti podle normy ČSN po instalaci 
bezpečnostní fólie na sklo musí zasklení vykazovat kategorii odolnosti minimálně P2A dle normy ČSN. Bezpečnostní fólie 
musí být odborně instalována společností, která má k takové činnosti platné oprávnění; bezpečnostní fólie musí být nalepena 
na vnitřní stranu skla a musí dosahovat až na jeho okraje, 

bb) funkční mříž je mříž tvořená ocelovými pruty s minimálním průřezem 1 cm2 s velikostí mřížových ok nejvýše 400 cm2; mříž 

musí být dostatečně tuhá a odolná proti roztažení. Pruty musí být vzájemně spojeny nerozebíratelným způsobem; mříž lze  

z vnější strany demontovat pouze hrubým násilím za použití např. kladiva, pilky na železo, brusky; podle způsobu instalace 

existují následující typy mříží: 

(i) pevně namontovaná mříž, která musí být z vnější strany pevně a nerozebíratelným způsobem ukotvena (zazděna, 

zabetonovaná apod.) v minimálně 4 bodech ve zdi nebo v rámu okna nebo jiného otvoru, 

(ii) odnímatelná mříž, která je uzamčena minimálně 4 bezpečnostními visacími zámky; petlice a oka, jimiž prochází třmen 

zámku, musí mít minimálně stejnou mechanickou odolnost proti násilnému překonání jako třmeny visacích zámků a musí 

být z vnější strany připevněny (spojeny) pevným nerozebíratelným způsobem, 

(iii) otvíratelná mříž, jejíž konstrukce a ukotvení jejích závěsů musí být vyhotoveny z vnější strany nerozebíratelným 

způsobem; mříž musí být zajištěna proti vysazení (např. zapuštěním do zárubně); mříž musí být uzamčena minimálně 

jedním bezpečnostním visacím zámkem a petlice a oka, jimiž prochází třmen zámku, musí mít minimálně stejnou 

mechanickou odolnost proti násilnému překonání jako třmeny visacích zámků a musí být z vnější strany připevněny 

pevným nerozebíratelným způsobem, 

(iv) navíjecí mříž, která musí být alespoň v horní části otvoru pro mříž pevně nerozebíratelným způsobem ukotvena (např. 

zabetonována, zazděna); musí být uzamčena jedním bezpečnostním zámkem nebo minimálně dvěma bezpečnostními 

visacími zámky a petlice a oka, jimiž prochází třmen zámku, musí mít minimálně stejnou mechanickou odolnost proti 

násilnému překonání jako třmeny visacích zámků a musí být z vnější strany připevněny pevným nerozebíratelným 

způsobem; mříž musí být vybavena mechanizmem, který zabraňuje neoprávněnému nadzvednutí mříže, 

bc) funkční okenice je okenice vyrobená ze dřeva nebo kovu, která je zajištěna uzavíracím mechanizmem z vnitřní strany budovy 

a je zabezpečena proti vyháčkování; ukotvení okenice včetně konstrukce okenice je z vnější strany nerozebíratelné; závěsy 

okenice jsou vyhotoveny z mechanicky odolné konstrukce a okenici je možné z vnější strany překonat pouze hrubým násilím 

za použití kladiva, sekery apod., 

bd) funkční roleta je roleta z vlnitého plechu nebo z ocelových nebo hliníkových lamel v bezpečnostním provedení splňující 

požadavky minimálně bezpečnostní třídy 3 podle příslušné normy ČSN. Roleta musí být dostatečné pevná a odolná proti 

roztažení lamel; roleta je uzamčena bezpečnostním zámkem nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky; v případě, že je 

roleta ovládána elektrickým pohonem, musí být řádně uzavřena a nelze ji otevřít bez příslušného ovladače; roletu je možné 

z vnější strany překonat pouze hrubým násilím za použití kladiva, sekery apod.  

18. Oplocení je pevná překážka zamezující volnému vstupu na místo ohraničené oplocením. Minimální výška oplocení je dodržena ve 
všech částech oplocení včetně vstupní brány. Vzdálenost, ukotvení a montáž nosných sloupů musí znemožňovat stržení, podkopání 
a podlezení oplocení. 

19. Osoba provádějící přepravu peněz a cenin je osoba starší 18 let, která je svéprávná a fyzicky zdatná a prokazatelně odborně 
proškolená, jak provádět přepravu a jak postupovat v případě hrozícího nebezpečí. Je vybavena funkčním mobilním telefonem, 
vysílačkou nebo obdobným komunikačním zařízením, jehož prostřednictvím může přivolat policii. Pokud je osoba vybavena střelnou 
zbraní, musí mít platné oprávnění k jejímu držení a nošení. 

20. Prostor: 

a) oplocený - prostor (pozemek, areál nebo jiný prostor) ohraničený funkčním oplocením, 

b) uzavřený - stavebně vymezený prostor, jehož podlaha, stěny a strop jsou vyrobeny z obvyklých stavebních materiálů a prvků. 
Dveře, vrata, okna a jiné mechanické zábranné prostředky musí být řádně uzavřeny a uzamčeny. Uzavřeným prostorem není 
oplocený prostor a prostor uvnitř vozidla, 

c) uvnitř vozidla - vnitřní prostor vozidla včetně zavazadlového nebo nákladového prostoru. 

21. Strážce (fyzická ostraha) je pravidelně v profesi školená a cvičená osoba, která je fyzicky zdatná a duševně způsobilá k výkonu 
takové činnosti a je smluvně zavázána k výkonu ochrany svěřeného majetku proti odcizení během určené doby a stanoveným 
způsobem.  

22. Úschovný objekt - odchylně od SME-ZPP-MV čl. 10 odst. 59 se jedná o prostor, který zajišťuje ochranu uložených předmětů proti 
krádeži:  

a) úschovný objekt bez specifikace - schránka, trezor, skříň, zásuvka apod., 

b) trezor - speciální úschovný objekt, jehož odolnost proti vloupání je vyjádřena bezpečnostní třídou určenou certifikátem shody. 
Certifikace musí být provedena na základě zkoušek provedených státem akreditovanou laboratoří podle příslušné normy ČSN 
EN. Za trezor se nepovažuje ohnivzdorná skříň.  



8 

 

23. Vložka je mechanismus, který je oddělen od příslušného zámku dveří, je ovládán klíčem a slouží k odemykání zámku zadlabacího 
na vložku. Pro účely pojištění rozlišujeme vložku: 

a) cylindrická - představuje základní stupeň zabezpečení; splňuje požadavky bezpečnostní třídy 2 podle příslušných norem ČSN 
EN, 

b) bezpečnostní - představuje střední a vysoký stupeň zabezpečení; splňuje požadavky bezpečnostní třídy 3 a 4 podle příslušných 
norem ČSN EN.  

24. Volné prostranství - je plocha mimo vnitřní prostor budovy nebo jiné stavby a mimo oplocený areál. 

25. Zámek je mechanismus, který zajišťuje otevírání a odemykání dveří. Pro účely pojištění rozlišujeme zámek: 

a) zadlabací na vložku - zámek s vloženou vložkou zapuštěný dovnitř křídla dveří, 

b) bezpečnostní visací - visací zámek musí splňovat požadavky minimálně bezpečnostní třídy 3 podle příslušné EN; visací zámek 
musí mít kalený třmen o minimálním průměru 10 mm; třmeny a oka, kterými prochází třmen visacího zámku, musí mít 
srovnatelnou mechanickou odolnost proti vloupání jako třmen visacího zámku, přičemž třmen a oka jsou zvenčí upevněny 
neodnímatelným spojem, 

c) rozvorový – zadlabací zámek s nejméně tříbodovým bezpečnostním rozvorovým mechanismem, 

d) přídavný bezpečnostní - zámek doplňující hlavní zámek ve smyslu písm. a) tohoto odstavce; přídavný zámek musí být 
namontován na vnitřní straně dveří; uzamykací body zámku jsou obvykle vedeny do přídavného zařízení připevněného k rámu 
dveří; v případě prosklených dveří se musí jednat o zámek, který nelze odemknout bez použití klíče nebo ovladače; bezpečnostní 
třída zámku je minimálně shodná s bezpečnostní třídou hlavního zámku.  

26. Zárubeň odolná je rám dveří zabezpečený proti roztažený a je pevně ukotven do zdi. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1. V pojistné smlouvě je možné odchýlit se od ustanovení těchto SME-DPP-ZMOV. 

2. Tyto SME-DPP-ZMOV vstupují v platnost dne 01.06.2025 

 


